EDITAL Nº 01/2023
Inclusão subjudice

A Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins – ALETO, no uso de suas atribuições, torna

pública, a inclusão do candidato Elian Widem Santos Ramos na concorrência das vagas reservadas

às cotas raciais, respeitada a ordem classificatória, em cumprimento à decisão proferida nos autos

do processo nº 0007987-50.2025.8.27.2729 do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins.

Cargo Inscrição Nome
Prova

Objetiva

Teste de
Aptidão

Física

Exame
Psicotécnico

Nota
Final

Situação Classificação
Classificação

- Negro

POLICIAL
LEGISLATIVO II

- POLÍCIA E
SEGURANÇA II

724000276

Elian
Widem
Santos
Ramos

44
Apto Sub

Judice
Negro

Apto Sub
Judice Negro

44
Classificado
Sub Judice

Negro
12º 3º

Palmas, 02 de abril de 2024